Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Демьянка»

Уватского муниципального района

ПРИКАЗ

06 сентября  2019  г.       п. Демьянка № 365/1

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии коррупции
положения Об Антикоррупционной политике Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
посёлка Демьянка» Уватского муниципального  района

Во исполнение  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), Закона
тюменской области от 25 февраля 2009 года № 6 «О противодействии коррупции»,
методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты
российской федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и
противодействию коррупции от 08.ноября 2013 года и с целью не допущения
антикоррупционных действий в школе
Приказываю:
1. Утвердить  пакет нормативных документов о противодействии коррупции,

принятых на педагогическом совете от 31.08.2019 года протокол №1:

 Положение Об Антикоррупционной политике муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
посёлка Демьянка» Уватского муниципального  района.

 План работы по противодействию коррупции на 2019-2020 год

 Кодекс профессиональной этики педагогических работников;

 Положение о комиссии по противодействию коррупции;

 Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника школы
к совершению коррупционных правонарушений;

 План проведения мониторинга исполнения трудовых обязанностей работников
школы, деятельность которых связана с коррупционными рисками на 2019-20
год.

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.

 Положение комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений.

2. Разместить пакет нормативных документов о противодействии коррупции на
официальном сайте Школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы    И.Н. Кожина

             (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)